
 

 

 

VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ A DODACÍ PODMÍNKY platné od 1.1.2021 
 
Obecná ustanovení  

Předmětem těchto Všeobecných obchodních a dodacích podmínek (dále jen VODP) je úprava vztahu mezi společností Komerční 
slévárna Turnov a. s., se sídlem 512 61 Přepeře 326, identifikační číslo: 28783999, zapsané v obchodním rejstříku vedeném u 
Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2898, jako dodavatelem (dále jen prodávající) a odběratelem (dále jen kupující).  
 
Kupující uznává následující VODP jako závazné pro všechna plnění, která mají být provedena v rámci dodavatelské smlouvy a 
vzdává se uplatnění vlastních nákupních podmínek. 
 
Odchylky od těchto VODP mají platnost jen na základě oboustranné dohody. Tyto VODP jsou v aktuálním znění dostupné na 
internetových stránkách prodávající společnosti Komerční slévárna Turnov a. s., na adrese www.slevarna-turnov.cz. 

1. Vznik kupní smlouvy (dále jen smlouva)  

1.1 Smlouva vzniká na základě objednávky kupujícího okamžikem vystavení Potvrzení zakázky zaměstnancem Prodávajícího.  
1.2 Uzavřením smlouvy ztrácí platnost veškeré podmínky a skutečnosti, které byly ujednány mezi prodávajícím a kupujícím (dále 
jen stranami) před jejím vystavením, s výjimkou těchto VODP a těch, které nebyly výslovně zahrnuty do textu smlouvy.  
1.3 Veškeré změny či doplnění platné smlouvy lze učinit písemnou či jinou formou po vzájemné dohodě obou stran. 
1.4 Není-li kupní smlouva stvrzena do 5-ti dnů od odeslání prodávajícím, má se za to, že je bez výhrad přijata a tudíž platná. 

2. Povinnosti stran  

2.1 Prodávající je povinen dodat předmět smlouvy v souladu s jejím zněním, ve sjednané kvalitě a množství a převést na kupujícího 
vlastnické právo v souladu se smlouvou.  
2.2 Prodávající dodá výrobky včetně balení tak, aby byla zajištěna dostatečná ochrana před jeho znehodnocením (obvyklé balení), 
zříká se však zodpovědnosti za poškození předmětu smlouvy vinou neodborné manipulace na straně dopravce nebo kupujícího. 
Ve smlouvě může být sjednáno speciální balení.  
2.3 Prodávající deklaruje, že předmět smlouvy je v souladu se všemi příslušnými zákonnými ustanoveními.  
2.4 Dílčí dodávky jsou přípustné a mohou být rovněž samostatně fakturovány.  
2.5 Kupující je povinen převzít předmět smlouvy a zaplatit kupní cenu smlouvou stanoveným způsobem a ve stanovené lhůtě.  
2.6 Strany jsou povinny bez zbytečného odkladu vzájemně se informovat o všech skutečnostech, které mohou mít důsledky pro 
plnění smlouvy. 

3. Platební podmínky  

3.1 Kupující se zavazuje zaplatit kupní cenu za dodané výrobky včetně případného dopravného a DPH na účet prodávajícího ve 
stanovené lhůtě. Délka splatnosti faktur je posuzována individuálně, běžně však 14 dní. Závady či nedostatky ve fakturaci se řeší 
opravným daňovým dokladem („dobropisem“). 
3.2 Kupující není oprávněn si započíst k tíži kupní ceny případné pohledávky vůči prodávajícímu, není-li dohodnuto jinak.  
3.3 Je-li kupující v prodlení s placením jakékoliv faktury, je prodávající oprávněn účtovat za každý den prodlení smluvní pokutu ve 
výši 0,05% z nezaplacené částky a kupující je povinen ji uhradit. Prodávající je oprávněn bez upozornění kupujícího přerušit 
dodávku dalších objednaných výrobků.  
3.4 Právo fakturovat vzniká prodávajícímu dnem dodání výrobků kupujícímu, nebo prvnímu veřejnému dopravci a prodávající 
vystaví kupujícímu řádný daňový doklad - fakturu. 

4. Kupní cena  

4.1 Kupní cena je stanovena v platné nabídce prodávajícího kupujícímu a obsahuje obvyklé balení a značení výrobků.  
4.2 Kupující nese ke své tíži všechny výlohy a poplatky, které mohou vzniknout mimo území ČR, jako např. daně, cla, dovozní 
poplatky a podobně.  

5. Dodací podmínky  

5.1 Prodávající splní dodávku výrobků předáním těchto výrobků kupujícímu, nebo předáním výrobků prvnímu dopravci, tím také 
přechází na kupujícího nebezpečí škody na věci. 
5.2 Nedojde-li ve smlouvě k výslovné dohodě o termínu dodání výrobků, je tuto dobu oprávněn určit prodávající.  
5.3 Prodávající si vyhrazuje právo změnit objednané množství bez předchozího souhlasu kupujícího o max. +/- 10%, pokud kupující 
výslovně v objednávce neuvede jinak a také možnost dodat ve více dílčích dodávkách, pokud kupující neuvede jinak.  
5.4 U výrobků, jejichž kupní cena není vyšší jak Kč 20 000,- (bez DPH), může prodávající vyžadovat platbu v hotovosti / na dobírku. 
5.5 U nových zákazníků nebo u zákazníků, kteří měli v minulosti problém s placením, může být prodávajícím vyžadována platba 
předem na základě vystavené zálohové faktury. 
5.6 Pokud není v Potvrzení zakázky, či na dodacím listě stanoveno jinak, výrobky jsou dodávány v obalech, které jsou fakturovány. 
Při jejich navrácení se vystaví dobropis. Výrobky je možno dodávat v nadstandardním balení (např. pro lodní přepravu) a to dle 
předchozí domluvy. 
5.7 Prodávající nenese zodpovědnost za nedodržení dodací lhůty způsobené zásahem vyšší moci. 
 



6. Výhrada vlastnického práva  

6.1 Výrobky zůstávají ve vlastnictví prodávajícího až do úplného zaplacení kupní ceny kupujícím, tj. připsáním vyfakturované 
částky na účet prodávajícího. 
6.2 Modelové zařízení je majetkem kupujícího. Životnost modelu je závislá na materiálu, z něhož je model vyroben a na počtu 
kusů odlitků na něm vyrobených. 
6.3 Prodávající nenese zodpovědnost za rozměrové vady odlitků u dodaného modelu, u kterých nezpracoval vlastní technologický 
postup nebo již modelové zařízení dosáhlo své životnosti. 

7. Vrácení výrobků  

7.1 Kupující může vrátit dodané výrobky prodávajícímu pouze na základě předchozí dohody v rámci reklamačního řízení.  
7.2 Výrobky nebudou přijaty prodávajícím bez příslušného dokladu o reklamaci a pouze ve stavu a množství vydodaném 
prodávajícím kupujícímu. 

8. Odstoupení od smlouvy  

8.1 Odstoupení od smlouvy kupujícím je možné učinit osobně v sídle prodávajícího nebo písemně dopisem adresovaným na 
adresu sídla prodávajícího nebo e-mailem uvedeným v Potvrzení zakázky. 
8.2 Kupující je povinen uhradit poměrnou část ceny v případě odstoupení od smlouvy, jejíž plnění již začalo.  

9. Reklamační řízení  

9.1 Odpovědnost prodávajícího za vady a nároky kupujícího z vadného plnění prodávajícího se řídí příslušnými ustanoveními 
Občanského zákoníku č. 89/ 2012 Sb. 
9.2 Kupující je povinen bez zbytečného odkladu prohlédnout výrobky při jejich odběru nebo převzetí a v případě zjištěných vad 
sepsat o výsledku prohlídky reklamační protokol a doručit jej prodávajícímu.  
9.3 Reklamace množstevních vad, kdy dodané množství, či sortiment neodpovídá množství uvedenému na dodacím listě, je 
přípustná ve lhůtě do 5-ti pracovních dnů od převzetí, nebo obdržení dodávky výrobků, jinak nárok z reklamace zaniká. Kupující 
je povinen doložit číslo dodacího listu, faktury nebo Potvrzení zakázky. 
9.4 Zjevné vady výrobků je kupující povinen reklamovat nejpozději do 21. dne od převzetí dodávky výrobků, jinak nárok z 
reklamace zaniká.  
9.5 Skryté vady výrobků je kupující povinen reklamovat bez zbytečného odkladu po jejich zjištění, nejpozději však v záruční době.  
9.6 Kupující je v případě objevení skryté vady u více jak třech kusů z předmětu smlouvy povinen okamžitě zastavit opracování a 
upozornit výrobce. V žádném případě nebudou hrazeny vícenáklady vzniklé při opracování více jak třech kusů, nebude-li jinak 
oboustranně domluveno a odsouhlaseno.  
9.7 Kupující je povinen na vyzvání reklamované odlitky vrátit zpět k přezkoumání. Pokud tak neučiní ani nepředloží jiné důkazy 
vypovídající o vadě (fotky, výsledky měření, aj.), bude reklamace uzavřena jako neuznaná a kupujícímu nevznikne žádný nárok na 
náhradu. Na pozdější reklamace po odmítnutí vrácení výrobků nebude již brán zřetel.  
9.8 Prodávající je oprávněn rozhodnout na základě předložených dokladů, popř. prohlídky reklamovaných výrobků o oprávněnosti 
reklamovaných vad a to do 30-ti dnů od doručení reklamace. V případě nutnosti vypracování znaleckého posudku či jiného 
posouzení se tato lhůta prodlužuje o dalších 30 dnů.  
9.9 Reklamace ze strany kupujícího musí být uplatněna písemnou formou a je nutno jednoznačně specifikovat reklamované 
nedostatky.  
9.10 Neoznámení vad ve stanovených lhůtách znamená, že kupující dodávku bez připomínek přijal.  
9.11 V případě oprávněné reklamace vady odstranitelné, prodávající tuto vadu do 30-ti dnů odstraní. Původní faktura bude 
dobropisována a opravené odlitky budou nově fakturovány, pokud nebude dohodnuto jinak. 
9.12 V případě oprávněné reklamace vady neodstranitelné, prodávající výrobky vymění za bezvadné, tzn. původní faktura bude 
dobropisována a nové kusy budou nově fakturovány. Jestliže tato vada nebrání v užívání výrobků poskytne prodávající kupujícímu 
odpovídající slevu, která bude vzájemně odsouhlasena. 
9.13 Prodávající nese zodpovědnost za vnitřní a vizuální povrchové vady, dále za kvalitu materiálu dle ČSN. 
9.14 Pokud bude zjištěno, že reklamovaná vada vznikla v důsledku nesprávného užívání nebo nešetrné manipulace s výrobky, 
kupujícímu zaniká nárok na reklamaci. 

10. Závěrečná ustanovení  

10.1 Technické změny odlitků vyhrazeny.  
10.2 V případě, že kupující nebude mít ve vztahu k prodávajícímu vypořádány veškeré finanční závazky, je prodávající oprávněn 
odstoupit jednostranně od uzavřené kupní smlouvy. Kupující není oprávněn se v tomto případě domáhat jakékoliv náhrady škody.  
10.3 Prodávající si vyhrazuje právo měnit, nebo doplňovat tyto VODP, popř. vydat VODP nové.  
10.4 Nákupní podmínky kupujícího, které jsou v rozporu s těmito VODP jsou pro prodávajícího nezávazné, i když jsou součástí 
objednávky kupujícího a prodávající je nerozporoval.  
10.5 Veškeré údaje obsažené v kupní smlouvě jsou předmětem obchodního tajemství a nesmí být sděleny třetí osobě.  
10.6 V případě, že jakékoliv ustanovení těchto VODP se stane protiprávním a neplatným, ostatní ustanovení tímto nebudou 
nikterak dotčena a strany se dohodnou na zákonné a platné verzi tohoto ustanovení.  
10.7 Všechny spory vyplývající z těchto VODP budou strany řešit především vzájemnou dohodou. Strany se dohodly, že v souladu 
s § 89a zákona č. 99/1960 Sb. občanský soudní řád, v platném znění, se místní příslušnost soudu pro všechny jejich případné spory 
řídí sídlem prodávajícího zapsaným v obchodním rejstříku. 
10.8 Práva a povinnosti neupravené v těchto VODP se řídí obchodním zákoníkem. 
 


